

NADANIE SZTANDARU KRAJOWEJ SEKCJI POŻARNOICTWA



WIĘCEJ NA STR. III



W 2023 r. przypada 232 rocznica uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Konstytucję uchwalił Sejm Czteroletni, zwany Wielkim (1788-1792). Była to pierwsza konstytucja w Europie i druga na świecie, po konstytucji Stanów Zjednoczonych.

Konstytucja wprowadzała: trójpodział władzy na ustawodawczą, wykonawczą i sądowniczą, ograniczała immunitety prawne oraz przywileje szlachty zagrodowej, co miało na celu zapobieżenie możliwości przekupstwa biednego szlacheckiego przez agentów obcego państwa.

Konstytucja 3 Maja była silnym impulsem pobudzającym społeczną świadomość potrzeby zmian w funkcjonowaniu państwa, dawała też nadzieję na reformy. Choć obowiązywała w sumie przez 14 miesięcy, do dzisiaj jest jednym z fundamentów polskiej tradycji republikańskiej i powodem do dumy dla Polaków. Była cywilizacyjnym osiągnięciem obywateli Rzeczypospolitej Obojga Narodów.

Święto 3 Maja zostało przywrócone w II Rzeczypospolitej Polskiej w kwietniu 1919 roku. Zdelegalizowane przez okupantów niemieckich i sowieckich podczas II wojny światowej, zakazane było również w PRL.

Od 1990 roku 3 Maja ponownie jest oficjalnym świętem narodowym.

POMOC NIE MOŻE BYĆ SŁOWEM BEZ POKRYCIA

wybory władz Regionalnej Sekcji Oświaty



21 kwietnia br. odbyły się wybory Prezydium Rady Sekcji Oświaty Regionu Mazowsze NSZZ „Solidarność”. W skład której weszli: Barbara Jurkowska - Zastępca Przewodniczącego, Jacek Kamiński - Zastępca Przewodniczącego, Wioletta Czyż - Sekretarz oraz Barbara Miecznikowska - Skarbnik. Tydzień wcześniej na Walnym Zebraniu Delegatów Sekcji jej przewodniczącym został Jerzy Smoliński. Zastąpił on wieloletniego przewodniczącego Sekcji Andrzeja Piegutkowskiego, który odszedł na emeryturę.

Nowy Przewodniczący Sekcji jest w NSZZ „Solidarność” od 1981 roku. W 1996 był liderem związkowym w XXXV liceum w Warszawie, a w 2014 został przewodniczącym Komisji Międzyzakładowej Oświaty Praga-Południe, Wawer, Wesoła, Rembertów, Sulejówek, Mińsk Mazowiecki.

- Jerzy Smoliński zarekomendował siebie jako ambitny i pracowity człowiek. Ma za sobą lata praktyki, jako lider związkowy. Ma wizję działania i ciekawe pomysły dotyczące promocji NSZZ „Solidarność” wśród pracowników oświaty. Prowadzi twardo negocjacje, ale potrafi pójść na kompromis, jeżeli tego wymaga dobro sprawy - komentują swój wybór związkowcy.

- Bardzo dziękuję wszystkim za okazane zaufanie. Serdeczne podziękowania składam też odchodzącemu przewodniczącemu Andrzejowi Piegutkowskiemu. Jest to fachowiec związkowy dużej klasy w dziedzinie oświaty. Jestem wdzięczny za jego wiedzę, doświadczenie i energię, którymi szczerze z nami się dzielił. Mam nadzieję, że i w przyszłości będziemy mogli liczyć na jego wsparcie - powiedział Jerzy Smoliński po wyborach.

Za sprawę pierwszorzędną Smoliński uważa promocję Związku wśród pracowników oświaty. - Dziś do Związku większość osób zapisuje się z powodów można powiedzieć „przziemnych”. Można nad tym ubolewać, szczególnie pamiętając początki ruchu związkowego w Polsce, kiedy do NSZZ „Solidarność” zapisywało się z powodów ideowych. Ale czasy się zmieniły. NSZZ „Solidarność” osiągnął swój podstawowy wtedy cel - komuna padła, ale teraz rozpoczęła się żmudna praca. Nasi członkowie zwyczajnie oczekują godnej pracy i godnej płacy. Oczekują także pomocy w tysiącach innych pracowniczych spraw. I pomoc związkowa nie może pozostać tylko w sferze deklaracji, nie może być słowem bez pokrycia - tłumaczy Smoliński.

O tym, że Przewodniczący wywiązuje się ze swoich obowiązków świadczy fakt o największej liczebności Komisji Międzyzakładowej, której przewodniczył w ostatnich dwóch kadencjach.

Odpowiadając na pytanie, jakie wezwania stoją przed „Solidarnością” oświatową Smoliński mówi, że nie starczy palców na rękach i nogach żeby ich przeliczyć. - Mamy permanentne zmiany przepisów m.in. uprawień emerytalnych, awansu zawodowego, czasu pracy, ustroju szkolnego, odpowiedzialności dyscyplinarnej. Dochodzą do tego problemy związane z umowami terminowymi i łączeniem pensum. Jeszcze trzeba doliczyć brak standardów dotyczących wyposażenia nauczycieli w odpowiedni sprzęt informatyczny, przestarzały program nauczania... na brak pracy narzekać nie będziemy - mówi Przewodniczący i dodaje: - Jesteśmy odpowiedzialni nie tylko za swoich członków. Problem poziomu oświaty dotyczy całego społeczeństwa, gdyż jego jakość formuje przyszłość naszego kraju. Dlatego będziemy się starać krok po kroku, konsekwentnie pokonywać wszystkie postawione przed nami wyzwania.

N.F.

NADANIE SZTANDARU KRAJOWEJ SEKCJI POŻARNOICTWA



26 kwietnia br. w Warszawie odbyła się uroczystość nadania Sztandaru Krajowej Sekcji Pożarnictwa NSZZ „Solidarność”. Ceremonię, która odbyła się w Domu Pielgrzyma Amicus w Warszawie, poprzedziła Msza święta w kościele św. Stanisława Kostki, w którym posługę kapłańską pełnił błogosławiony ks. Jerzy Popiełuszko. Kazanie wygłosił st. kpt. Jerzy Sieńkowski - Kapelan mazowieckich strażaków.

W ceremonii wziął udział Piotr Duda, przewodniczący KK NSZZ „Solidarność”.

– Dla nas, dla środowiska „Solidarności” sztandar to nie tylko wyszywany kwadrat materiału, to nie tylko materia. W „Solidarności” sztandar traktujemy w sposób szczególny, w sposób podmiotowy a nie przedmiotowy. Traktujemy sztandar jak jednego z członków organizacji, najważniejszą osobę. Chronimy go do końca, tego najlepszym przykładem jest historia powstania „Solidarności”. W sierpniu 1980 r. oprócz najważniejszych elementów przygotowania się do negocjacji – posiadania postulatów, była kwestia posiadania sztandaru, który do dzisiaj jest sztandarem NSZZ „Solidarność”. Wtedy nie było jeszcze nazwy, ale już był sztandar, z wyszywaną Matką Boską Częstochowską, ze słowami – „Wiera, nadzieja i miłość dla Polski”. Dzisiejszą uroczystością dołączacie do kilkutysięcznej rzeszy sztandarów NSZZ „Solidarność” – powiedział przewodniczący Piotr Duda.

Dalej głos zabrał Michał Pruszyński, szef gabinetu politycznego Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji. – Mówimy o dwóch absolutnie wyjątkowych instytucjach – Państwowej Straży Pożarnej i NSZZ „Solidarność”. To instytucje, które doprowadziły do wolności. Dzięki „Solidarności” możemy żyć w wolnym i bezpiecznym kraju, nawet jeśli rola związku się zmieniała z czasem, to „Solidarność” jest czymś więcej niż zwykły związek zawodowy. Również rola PSP jest wyjątkowa, wolność należy wywalczyć, ale później ją utrzymywać, często w podstawowym zakresie – jeśli chodzi o ochronę życia i mienia – powiedział.



Gratulacje strażakom złożył Jan Mosiński, poseł RP. – Na sztandarze znajduje się sekwencja w łacinie, którą możemy przetłumaczyć jako „Zawsze gotowy”, jest to piękna klamra, która wspina Waszą służbę. Jesteście „zawsze gotowi” ratować życie, dobytek, ale i stanąć w obronie ojczyzny. Wielu funkcjonariuszy straży pożarnej ginęło w obozach zagłady, w Katyniu, na froncie. Oddała swoje piękne lata

w stanie wojennym walcząc z systemem komunistycznym. I dzisiaj jesteście „zawsze gotowi” w służbie ojczyźnie – zaznaczył.

Zwracając się do zebranych generał brygadier Andrzej Bartkowiak Komendant Główny Państwowej Straży Pożarnej powiedział: – Jestem bardzo wzruszony, chcę Wam za dzisiejszą uroczystość podziękować i pogratulować. Chciałbym podziękować Wszystkim, którzy nas wychowali w solidarności, którzy nas nauczyli, że jest Bóg, honor i ojczyzna. Za to, że przekazali nam, kto mordował w Katyniu. Dziękuję, wszystkim wspaniałym nauczycielom w naszym zawodzie, którzy są dzisiaj na sali, którzy przekazywali nam wartości. Wszystko przemija, ale wartości musimy mieć w swoim sercu. Z tym przesłaniem musimy iść i ten sztandar nam pomoże to robić.

Nie mogło zabraknąć również wypowiedzi przewodniczącego Krajowej Sekcji Pożarnictwa, Bartłomieja Mickiewicza. – Jestem bardzo dumny, że mogę z Wami tutaj dzisiaj być. Największe podziękowania należą się członkom związku – bez Was nie byłoby „Solidarności”, nie było Nas. Nigdy o tym nie zapomnę. Cieszę się, że sekcja jest rozpoznawalna, że ma wpływ na kształt naszej formacji, że się rozwija. Tak długo jak tu będę to postaram się by tak było. W naszej historii było wiele wzlotów i upadków, będziemy o tym pamiętać. Będziemy się starali pamiętać o tym pielęgnować. Warto podkreślać, że członkowie sekcji mieli ogromny wpływ na przygotowanie ustaw o PSP, jeden z profesorów Uniwersytetu Wrocławskiego powiedział mi, że nigdzie nie świecie nie było czegoś takiego, żeby to związek zawodowy utworzył sobie pracodawcę. Tu poniekąd tak było, pamięć o tym będziemy pielęgnować – podkreślił Mickiewicz. ■

„Kurier Mazowsza” – biuletyn informacyjny
Zarządu Regionu Mazowsze NSZZ „Solidarność”.

Redakcja: Nadieżda Firkowicz

Adres: ul. Wolska 47, 01-201 Warszawa;
tel. 22 314 80 17; e-mail: prasowymazowsze@tlen.pl;
www.solidarnosc.mazowsze.pl

OFERTA SZKOLENIOWA REGIONU MAZOWSZE NSZZ „SOLIDARNOŚĆ” NA MAJ I CZERWIEC 2023 ROKU

Szanowni Państwo! Koleżanki i Koledzy! Zapraszamy do udziału w szkoleniach!

Jeżeli jesteście Państwo zainteresowani wybraną tematyką szkolenia prosimy kierować zgłoszenie do Działu Szkoleń:

e-mail: szkolenia.mazowsze@solidarnosc.org.pl tel. 22 314 80 91 22 314 80 93

Dokonując zgłoszenia na szkolenia, prosimy o podanie niezbędnych danych:

- imię i nazwisko uczestnika szkolenia,
- adres email (w przypadku szkolenia online)
- pełniona funkcja związkowa,
- nazwa organizacji związkowej wraz z numerem z Rejestru Regionu
- oraz imię i nazwisko, numer telefonu wraz z pełnioną funkcją związkową osoby zgłaszającej.

Czas szkolenia - rozpoczęcie godzina 9.00, zakończenie godz. 15.30.

Miejsce szkoleń: sala konferencyjna Warszawa ul. Skierniewicka 36, II piętro (budynek obok siedziby głównej Regionu Mazowsze)

Szkolenia są nieodpłatne - warunkiem udziału w szkoleniu jest terminowe przekazywanie przez Organizację Zakładową/Międz Zakładową składek członkowskich do Regionu Mazowsze.

Lp.	NAZWA I ZAKRES TEMATYCZNY SZKOLENIA	ADRESACI	MAJ Szkolenia stacjonarne	CZERWIEC Szkolenia stacjonarne
1	PRAWO WEWNĄTRZZWIĄZKOWE NSZZ „Solidarność” Poznanie struktury NSZZ „Solidarność”, zasad tworzenia i właściwego stosowania aktów prawa wewnętrzzwiązkowego, analiza przepisów Statutu i wybranych uchwał. Kompetencje i podział zadań w KZ/KM. Składki członkowskie, zasiłki i zapomogi statutowe.	ABC związkowe dla każdego pełniącego funkcję w NSZZ „Solidarność”	15.05.	19.06.
2	UPRAWNIENIA ORGANIZACJI ZAKŁADOWYCH/MIĘDZYZAKŁADOWYCH Cz. I PODSTAWOWE ZAGADNIENIA Kiedy i z jakich uprawnień może korzystać organizacja związkowa. Obowiązki KZ/ KM umożliwiające realizację uprawnień. Uprawnienia osoby wykonującej pracę zarobkową, pełniącej funkcję w Związku Prawo KZ/KM do informacji, do pomieszczenia.	Obowiązkowe dla Przewodniczącego i pozostałych członków KZ/KM	22.05.	12.06.
3	UPRAWNIENIA ORGANIZACJI ZAKŁADOWYCH/MIĘDZYZAKŁADOWYCH Cz. II STANOWIENIE PRAWA WEWNĄTRZZAKŁADOWEGO Rola i udział organizacji związkowej w tworzeniu wewnętrzzwiązkowych aktów prawa pracy takich jak: Regulamin Pracy, Regulamin Wynagradzania, Regulamin Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych. Układy Zbiorowe Pracy i inne porozumienia zbiorowe oparte na ustawie.	Obowiązkowe dla osób negocjujących zakładowe źródła prawa pracy. Warunkiem uczestnictwa jest udział w cz. I szkolenia z uprawnień.	23.05.	13.06.
4	KOMISJA REWIZYJNA Celem szkolenia jest poznanie kompetencji Komisji Rewizyjnej, jej roli w prawidłowym funkcjonowaniu organizacji związkowej. Zasady przeprowadzania kontroli i wykonywania czynności pokontrolnych, z wykorzystaniem Regulaminu pracy KR.	Przeznaczone dla członków Komisji Rewizyjnych	18.05.	-
5	SZKOLENIE DLA SKARBNIKA CZ. I PODSTAWOWE ZAGADNIENIA DZIAŁALNOŚCI FINANSOWEJ ORGANIZACJI ZAKŁADOWYCH/MIĘDZYZAKŁADOWYCH Zasady finansowania działalności związkowej. Budżet organizacji związkowej, Dokumentacja księgowa – dowody księgowe, raport kasowy. Księgowanie operacji finansowych – Konta, Księga handlowa. Księgowe zakończenie roku kalendarzowego- ustalenie wyniku finansowego.	Udział w szkoleniu powinien wziąć skarbnik oraz przewodniczący KZ/KM.	08.05.	05.06.
6	SZKOLENIE DLA SKARBNIKA CZ. II SPRAWOZDANIE FINANSOWE. OBOWIĄZKI PODATKOWE ORGANIZACJI ZWIĄZKOWYCH Wykorzystanie w praktyce wiedzy na temat prowadzenia dokumentacji finansowo – księgowej: c.d. księgowania. Sporządzanie, podpisywanie e-sprawozdania finansowego. Świadczenia na rzecz członków Związku a zwolnienia podatkowe. Deklaracje podatkowe CIT 8, CIT 8 O.	Uczestnikami szkolenia mogą być tylko osoby, które wzięły udział w I części Szkolenia dla skarbników.	09.05.	22.06.
7	ZAKŁADOWY FUNDUSZ ŚWIADCZEŃ SOCJALNYCH Cel tworzenia i przeznaczenie ZFŚS. Zasady tworzenia Funduszu. Regulamin ZFŚS - zasady ustalania, jego rola w gospodarowaniu środkami Funduszu. Zasady przyznawania świadczeń z Funduszu. Pozyskiwanie i przetwarzanie danych osobowych na potrzeby ZFŚS.	Przeznaczone dla członków KZ/KM w szczególności osób z KZ/KM wchodzących w skład Komisji Socjalnej działającej u pracodawcy, czy odpowiedzialnych za sprawy socjalne.	16.05.	22.06.
8	ORGANIZACJE ZAKŁADOWE A SPOŁECZNA INSPEKCJA PRACY Procedura wyboru i struktura Społecznej Inspekcji Pracy. Zdania społecznej inspekcji pracy Uprawnienia społecznej inspekcji pracy i narzędzia prawne do ich realizacji. Ochrona stosunku pracy SIP-ów. Plan pracy SIP Komisja BHP Wypadek przy pracy – podstawowe zagadnienia.	Przeznaczone dla członków KZ/ MK w szczególności adresowane do członków KZ/KM zajmujących się kontaktami z SIP oraz dla nowo wybranych Społecznych Inspektorów Pracy, będących członkami NSZZ „Solidarność”	25.05.	20.06.
9	ZWOLNIENIA GRUPOWE I INDYWIDUALNE Z PRZYCZYN NIEDOTYCZĄCYCH PRACOWNIKÓW Zwolnienia indywidualne i grupowe z pracy z przyczyn niedotyczących pracowników - analiza przepisów ustawy z 13 marca 2003 roku o szczególnych zasadach rozwiązywania z pracownikami stosunków pracy z przyczyn niedotyczących pracowników.	Przeznaczone dla członków KZ/KM obowiązkowe w szczególności w przypadku przewidywanej redukcji zatrudnienia	30.05.	-
10	ROZWIĄZYWANIE KONFLIKTÓW. SPORY INDYWIDUALNE I ZBIOROWE Analiza przepisów ustawy o rozwiązywaniu sporów zbiorowych.	Obowiązkowe dla Przewodniczącego i pozostałych członków KZ/KM w szczególności przed podejmowaniem decyzji o wejściu w spór zbiorowy	-	27.06.
11	MOBBING - JAK ZWIĄZEK MOŻE SOBIE PORADZIĆ Z TYM ZJAWISKIEM? Mobbing, mobber, ofiara, dyskryminacja - definiowanie pojęć. Analiza patologii środowiska pracy. Przyczyny i koszty indywidualne i społeczne. Prawne aspekty mobbingu, dyskryminacji, nękania i prześladowania. Elementy polityki antymobbingowej. Rola Związku w przeciwdziałaniu patologiom środowiska pracy.	Przeznaczone dla członków KZ/KM oraz zajmujących się polityką antymobbingową oraz wskazane dla osób pełniących funkcje Społecznych Inspektorów Pracy i członków Rady Pracowników	-	26.06.